
 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 

 
AGSM AIM S.p.A. – Direzione Acquisti- Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 Verona – C.F. e P.IVA n. 

03004930248, telefono 0444 394911 – pec:  acquisti@pec.agsmaim.it,  siti web 

http://www.agsmaim.it – http://www.aimambiente.it, intende esperire una procedura negoziata ai 

sensi del D.Lgs. n. 50/2016 con la disciplina di cui all’art. 1 c.2 lett.b) della Legge n. 120/2020, come 

sostituito dall’art. 51 della legge n. 108/2021: 

Affidamento del servizio di smaltimento/recupero del materiale legnoso proveniente dalla 

raccolta differenziata dei rifiuti a Vicenza, con CER 20 01 38 e 19 12 07 – durata triennale. 

Il servizio è suddiviso come segue: 

a) smaltimento/recupero del materiale legnoso conferito a cura di Valore Ambiente Srl presso 

l’impianto di destinazione finale o presso un deposito di stoccaggio provvisorio dell'appaltatore, 

posti ad una distanza massima di 35 km dalla sede di Valore Ambiente in via Strada Caperse 

370 a Vicenza – previste 50 t/anno 

b) prelievo a terra tramite automezzo con cassone e gru a polipo, conferimento presso l’impianto 

di destinazione e smaltimento/recupero del materiale legnoso - previste 800 t/anno 

c) prelievo cassoni metallici con copertura, conferimento presso l’impianto di destinazione e 

smaltimento/recupero del materiale legnoso (n. 9 cassoni messi a disposizione dell’appaltatore 

e n. 2 cassoni messi a disposizione di Valore Ambiente) – previste 450 t/anno 

I suddetti quantitativi sono stimati e non vincolanti, calcolati in base ai dati storici di raccolta. 

Verrà lasciata la facoltà ai concorrenti di richiedere un prezzo a carico di Valore Ambiente Srl o di 

offrire un corrispettivo a favore di quest’ultima. 

Il valore massimo del servizio posto a base d’asta, è fissato in €  103.470,00 di cui € 1.470,00 di 

oneri per la sicurezza da interferenze, IVA esclusa, intesi come valori a carico di Valore Ambiente 

Srl. 

Si precisa che AGSM AIM Spa, in questa fase, agisce per conto della propria società controllata 

Valore Ambiente Srl la quale stipulerà il contratto con l’operatore economico che risulterà 

aggiudicatario della presente procedura. 

Durata 

Il servizio avrà una durata pari a 36 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione congiunta del 

contratto. 

Soggetti ammessi 

Per partecipare alla selezione, gli operatori economici non dovranno versare in alcuna delle cause 

di esclusione degli appalti pubblici previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016. 

mailto:acquisti@pec.agsmaim.it
http://www.agsmaim.it/


 

 
 

- 2 - 
 

Gli operatori economici offerenti divranno essere in possesso dei requisiti di ordine generale e 

tecnico-organizzativi ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti di idoneità tecnico-

professionale ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008. 

Saranno ammesse a partecipare alla procedura le imprese singole, i consorzi e le associazioni 

temporanee di concorrenti, ai sensi degli artt. 45-47-48 del D.Lgs. n. 50/2016. 

E’ fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla procedura in più di un’associazione temporanea o 

consorzio ordinario di concorrenti, ovvero di partecipare alla procedura in forma individuale qualora 

la ditta abbia partecipato alla medesima gara in riunione temporanea o consorzio ordinario di 

concorrenti. 

E’ consentito l’avvalimento con i limiti e le modalità previsti dall’art. 89 del D.Lgs .n 50/2016. 

Requisiti Soggettivi 

Gli operatori economici devono essere in possesso dei requisiti di seguito indicati. 

requisiti di ordine generale: 

-non versare in alcuno dei motivi di eslusione dagli appalti pubblici previsti dall’art.80 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

requisiti di idoneità professionale: 

-iscrizione al Registro Imprese della Camera di Commercio I.A.A. con oggetto attinente a quello 

della presente procedura; 

-iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali in regime ordinario; 

-abilitazione a ritirare il materiale presso il sito di Monte Crocetta (VI) che è autorizzato all’attività di 

R13 di cui all’allegato C del D.Lgs. n. 152/2006; 

-insussistenza di elementi ostativi al rilascio delle autorizzazioni, dei permessi, dei lasciapassare e 

ogni altro provvedimento che si rendessero necessari per l’esecuzione del servizio, con particolare 

riferimento a quelli necessari per l’accesso alle basi militari americane “C. Ederle” e “Del Din” a 

Vicenza. 

Modalità di presentazione della manifestazione di interesse 

Le imprese interessate dovranno collegarsi al link https://agsmaim.bravosolution.com, registrarsi al 

Portale Acquisti di AGSM AIM Spa, ricercare nell’Area Negoziazioni il link Bandi e Avvisi Pubblicati, 

accedervi, selezionare l’oggetto del presente avviso, ricercare la sezione Lotti Pubblicati, cliccare 

sull’icona “partecipa” e successivamente il tasto “esprimi interesse”. 

Chi fosse interessato può presentare la propria manifestazione entro le ore 12 del giorno 24 marzo 

2022, esclusivamente tramite il portale. 

Documenti da presentare 

Per partecipare alla selezione i concorrenti dovranno presentare, utilizzando esclusivamente il 

portale, i documenti di seguito indicati, utilizzando preferibilmente i modelli disponibili: 



 

 
 

- 3 - 
 

a- domanda di partecipazione, ai sensi del DPR n. 445/2000, resa dal titolare o dal legale 

rappresentante o da un procuratore speciale, con allegata copia fotostatica di un documento di 

identità del sottoscrittore, oppure firmata digitalmente; 

b- dichiarazione “Formulario per il Documento di Gara Unico Europeo - DGUE”, in formato 

elettronico e sottoscritto digitalmente dal titolare o dal legale rappresentante o da un procuratore 

speciale, ai sensi del DPR 445/2000. 

Il file editabile della dichiarazione e le linee guida per la compilazione della stessa sono disponibili 

nel sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti all’indirizzo 

http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue. 

Dovranno essere compilate la Parte I, Parte II, Parte III, Parte IV lett. A-B-C-D e Parte VI. 

Nella Parte II punto B della dichiarazione (B: informazioni sui rappresentanti dell’operatore 

economico), dovranno essere riportati, aggiungendo tante righe quanti sono i soggetti da indicare, 

tutti i soggetti, in carica e cessati negli ultimi 12 mesi, indicati all’art. 80 comma 3 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

c- modulo “Dichiarazione di idoneità”, sottoscritto digitalmente; 

Richieste chiarimenti 

Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti potranno essere richiesti esclusivamente 

tramite la funzione di messaggistica della piattaforma telematica, entro il giorno 17 marzo 2022. 

Il Responsabile del Procedimento è l’ing. Ruggero Casolin. 

 

3 marzo 2022 

IL DIRETTORE CORPORATE 

AGSM AIM SPA 

(Ing. Enrico De Santis) 

http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue

		2022-03-03T10:52:10+0100
	ENRICO DE SANTIS




